Datum Laterani, kalendis julii, pontificatus nostri anno tertio.

25

1201, juliol, 11. Segni
El papa Innocenci III anuncia a Guillem VIII de Montpeller que ha 

ordenat al bisbe d’Agde que li entregui tots els heretges que faci 
detenir. 

 [A] Original sense localitzar.
 B Còpia del segle XV, Montpeller, AM, CGM, fol. 16r.
 Ed. GERMAIN 1884-1886, pp. 65-66, doc. 35; ROUQUETTE/VILLEMAGNE 1911-1914, vol. 1, 

p. 270, doc. 158-CXIX.
 Reg. POTTHAST 1874-1875, n. 1453; ALVIRA 2010, vol. 1, pp. 314-315, nota 352.

Edició de ROUQUETTE/VILLEMAGNE.

Innocentius episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio, nobili 
viro Guillelmo de Montepessulano, salutem et apostolicam bene-
dictionem. Usque adeo te credimus in fide catholica et devotione 
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Sedis Apostolice solidatum, ut contra eos qui doctrinam evange-
licam perversis nituntur interpretationibus depravare, et erroribus 
suis ecclesiasticam dividere unitatem, zelum divine legis assumas, 
et nec prece, nec pretio, nec minis, nec monitis ab eorum possis 
revocari vindicta, qui secundum opiniones suas dampnant Eccle-
siam et Sedem Apostolicam persequuntur.

Volentes igitur tue devotionis constantiam et fidei puritatem 
plenius experiri, venerabili fratri nostro, Agathensi episcopo, dedimus 
in mandatis ut heresiarchas quos cepit, tibi non differat assignare. 
Monemus igitur nobilitatem tuam, et exhortamur in Domino, et 
per apostolica tibi scripta mandamus, quatinus, omni prorsus oc-
casione et excusatione cessantibus, procedas in eos iuxta legitimas 
sanctiones, ita quod zelum divine legis habere proberis, et ex hoc, 
preter divinam gratiam, nostrum tibi amplius favorem acquiras.

Datum Signie, V idus julii, pontificatus nostri anno quarto.

26

1201, juliol, 12. Laterà
El papa Innocenci III respon a una carta de Guillem VIII en la qual li 

diu que, en relació amb els mitjans per reprimir els heretges, ell no 
pot respondre fins que el cardenal legat hagi tornat a Roma.

 [A] Original sense localitzar. 
 B Còpia del segle XV, Montpeller, AM, CGM, fol. 16v.
 Ed. GERMAIN 1884-1886, pp. 66-67, doc. 36; ROUQUETTE/VILLEMAGNE 1911-1914, vol. 1, 

p. 271, doc. 159-CXX.

Edició de ROUQUETTE/VILLEMAGNE.

Innocentius episcopus servus servorum Dei, dilecto filio, nobili 
viro Guillelmo, Montispessulani domino, salutem et apostolicam 
benedictionem. Recepimus tam nuntios quam litteras tuas benig-
nitate qua decuit, et que proposita nobis ex tua parte fuerunt no-
tavimus diligenter. Institerunt autem iidem nuntii apud nos sepius, 
et nichil ex contingentibus omiserunt, ut negotia, que ipsis fuerunt 
a tua nobilitate commissa, juxta tuum beneplacitum promoverent.